
Ribisgården - Skovgruppepjece  
 

 

Magnus ser på spor efter barkbiller 

Hvad er en skovgruppe og hvad vil børnene opleve?  
I den nye styrkede læreplan for daginstitutioner, der trådte i kraft pr. juli 2018, står der at vi skal arbejde 

med læreplanstemaet – Natur, udeliv og science.  

Det betyder at vi skal sørge for at jeres børn får konkrete erfaringer med naturen, som kan stimulere og 

udvikle deres nysgerrighed og lyst til at udforske naturen. Og det vil give dem mulighed for at opleve 

menneskets forbundethed med naturen. Naturoplevelserne skal bidrage til at give dem en begyndende 

forståelse for betydningen af bæredygtig udvikling. I gruppen arbejder vi desuden med science. Science i 

børnehaver betyder en aktiv inddragelse af naturen, med henblik på at børns får kendskab til dyr og 

planter, naturens kredsløb, naturfænomener samt naturen lovmæssigheder og dermed også emner som 

lys, vand, magnetisme, elektricitet, luftstrømme osv.   

Børnene skal ud og klatre i, lugte, føle på, se på, fortælle om, fantasere om, smage på, samle og opleve 

naturen. Vi ved fra forskning, at naturoplevelser i barndommen bidrager positivt til den følelsesmæssige, 

mentale og fysiske udvikling.  

 

Der håndfodres måger ved stranden 

 

I naturen er der anderledes ”højt til loftet” og plads til både de af børnene som leger en vild leg med kæppe 

og de som sidder stille og undrer sig over nogle bænkebidere under en gammel træstamme. Ved at bruge 



naturen som eksperimentarium og legerum, er det vores håb, at vi kan danne grundlaget for en interesse, 

respekt og ansvarlighed for natur og miljø, der rækker udover børnenes tid i Ribisgården.  

 

 
Børnene lærer om dyreveksler – som hjorte gør brug af 

 

Skovgruppen er for alle børnehavens børn. De vil skiftes, i grupper over et år, til at være med i skoven. 

Skovgruppen opholder sig i deres lejr i Fredskoven, ude i haven(legepladsen) og ude i Naturskuret. Men de 

er først og fremmest meget på tur i naturen ved Gentofte Sø, Brobæk mose, Ermelunden, Jægersborg 

Dyrehave, Bøllemosen, Forstbotanisk have, Charlottenlund strand og Hundesømosen. I 2019 er vores 

udgangspunkt Ribisgårdens årstema – træet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrea finder en giftig svamp i Jægersborg Dyrehave 

Forældresamarbejde  
Vi arbejder løbende i Ribisgården på at styrke vores forældresamarbejde med jer. I skovgruppen vil vi 

undervejs informere jer med små fortællinger om børnenes oplevelser. Fokus er ikke at dokumentere ALT, 

men at lave mindre relevante uddrag, som I og børnene sammen kan se på derhjemme når/hvis I har lyst. 

Kom endelig til os hvis I har en tur-ide, kunnen eller viden om natur.  

Og husk vores digitale kommunikation, skal ikke erstatte vores mundtlige dialoger. Så kom til os med jeres 

perspektiv, på jeres børns oplevelser i skovgruppen.    



Vi er på tur tre gange om ugen 
Skovgruppen er ude én måned ad gangen. Tre dage ugentligt, tirsdag, onsdag, torsdag i tidsrummet 9-

12:30. Skal de på længere ture bliver dagene forlænget. Mandag og fredag er de hjemme i Ribisgården 

sammen med alle de andre dejlige børn og voksne.  

Alle andre børn er også opdelt i nærværsgrupper, og de er også ude/inde/på tur på samme dage i samme 

tidsrum, hvor de arbejder og fordyber sig med årstemaet – Træet. 

Organiseringen kan I se på kalenderen, som er vedhæftet. Ligeledes kan I også se børnegrupperne. 

! PRAKTISKE OPLYSNINGER! 
SOLCREME PÅ HVER MORGEN HJEMMEFRA! 

Skovflåt  

 

Skovflåt 

Skovflåten er en mide i familie med edderkoppen, som lever af at suge blod fra store pattedyr, fugle og 

smågnavere. Et flåtbid kan betyde overførsel af bakterier og sygdom til mennesker.  I perioden april til slut 

oktober er det flåtsæson.  

I skal undersøge jeres barn hver dag for flåter 

Flåter fjernes med en flåttang, der fås på apoteket.  

Har I spørgsmål om flåter, så tal med de voksne i Ribisgården.  

Påklædning  
For at give børn den bedste dag er det vigtigt de er klædt ordentligt på til al slags vejr og alle årstider. Her 

skal I hjælpe jeres barn bedst muligt.   

 

Sommerhalvåret  

 Kondisko – som børnene selv kan åbne og lukke. Ikke snørebånd! 

 Sandaler – vigtigt at de er lukkede foran, så børnene ikke støder tæerne.  

 Fleecetrøje - sweater 

 Termotøj  

 Jakke – vindtæt  

 Solhat - Meget vigtigt, da vi er ude det meste af dagen  



 Regntøj  

 Hue - til køligere dage 

Glem alt om: crocs, hættetrøjer med snore i, solbriller, halstørklæder, meget lange sommerkjoler og tøj der 

ikke må blive beskidt–det dur ikke til en dag med udeleg i naturen.  

Vinterhalvåret 

 Termogummistøvler og vinterstøvler (vandtætte – Goretex) 

 Fingervanter – 2-3 par 

 Regntøj 

 Uldsokker 

 Uldundertøj – i den koldeste tid – lange underbukser er bedre end strømpebukser, så du kan skifte 

strømper uden at tage alt tøjet af. 

 Sweater/fleece 

 Elefanthue 

 Flyverdragt (gerne med et højt vandtryksøjletryk – siger noget om hvor vandtæt den er).  

Det er meget tøj at have i en garderobe med begrænset plads. Så hjælp os med ikke at have mere end det 

nødvendige i garderoben og ryd meget gerne op i den dagligt, så det ikke bliver for kaotisk for børnene. 

Vær meget gerne opmærksomme på at tage eventuelt vådt tøj med hjem om eftermiddagen, så det kan 

være helt tørt til næste morgen. 

Rygsække  
I skovgruppen får hvert barn sin egen rygsæk med et personligt mærke i form af et dyr På turdage vil det 

være jeres opgave om morgenen at fylde den med det skiftetøj eller ekstra tøj jeres barn kan få brug for.  

På tur har vi ekstra meget brug for skiftetøj – så husk mange sokker, underbukser, handsker og bukser. 

Venlig Hilsen  

Alle os i Ribisgården 


